Cuenta Publica 2020

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

Instituto Potosino de Investigacién Cientifica y Tecnoldgica, A.C.

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

106,252,115 451,784,801 PASIVO
Pasivo Circulante

39,524,042 439,471,106 Cuentas por Pagar a Corto Plazo

39,496,400 0 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 439,416,980 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo

27,642 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
0 0 a Corto Plazo
0 54126 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

66,728,073 12,313,695 Pasivo No Circulante
0 511,635 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 0 Deuda Publica a Largo Plazo
0 11,802,060 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 0 Fond9§ y Bigqes de Terceros en Garantia y/o en

Administracion a Largo Plazo

66,728,073 0 Provisiones a Largo Plazo
2 2 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

125,692,912

125,181,276
125,181,276
0
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0
0
0
0
511,636

0
360,516,229

11,802,059
11,802,059
0

0
348,714,170
348,714,170
0
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62,564,592

62,564,592
0
0
0
0
33,902,550
0

0
28,662,042
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0
78,111,863

0

0

0

0
78,111,863
0
73,544,483
0

0
4,567,380
0

0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autoriz6: C.P.C. Ulises Rodrigo Morales Salcedo Elaboro: C.P.JNorma Angélica Aguilar Morales

Director de Administracion y Finanzas

efa de Contabilidad
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